

**Lucrari de reparatie capitala a  
IMSP Spitalul Carpineni  
(acoperisul galereiei)si Centrului  
de Sanatate Carpineni  
(acoperisul)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 967 776,02 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                      | 7          |
|        |                             | <b>1. Lucrari exretioare</b>  |      |                                       |                        |            |
|        |                             | <b>1.1. Acoperis</b>  |      |                                       |                        |            |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, без повторного использования листов )   | m2   | 982,5400                              | 39,440                 | 38 751,378 |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) | m2   | 982,5400                              | 12,960                 | 12 733,718 |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)   | m    | 158,0000                              | 8,280                  | 1 308,240  |
| 4      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,  | m3   | 12,0000                               | 216,476                | 2 597,712  |

| 1 | 2              | 3  | 4  | 5        | 6       | 7          |
|---|----------------|--|----|----------|---------|------------|
|   |                | caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)   |    |          |         |            |
| 5 | Tr11AG12<br>G2 | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - тес, хвойное дерево, длиной более 3 м - погрузка - с площадки, в авто 2 категории)   | t  | 4,0000   | 41,600  | 166,400    |
| 6 | TsI51A1        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)  | t  | 135,0000 | 3,480   | 469,800    |
| 7 | RpCH05A        | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)  | m  | 300,0000 | 115,328 | 34 598,400 |
| 8 | RpCH05D        | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)  | m  | 50,0000  | 245,928 | 12 296,375 |
| 9 | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,0101 (rigle )0,025*0,05m. astereala 0,05*0,05 se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами) | m2 | 982,5400 | 99,324  | 97 590,153 |

| 1  | 2       | 3   | 4   | 5        | 6       | 7           |
|----|---------|---|-----|----------|---------|-------------|
| 10 | RpCI28A | Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS (Дополнительный слой - полимерный слой типа ONDULIS, под черепичной кровлей, волнистыми прессованными или штампованными плитами )<br>Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350   | m2  | 982,5400 | 31,129  | 30 585,881  |
| 11 | CN50A   | Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, caprioți, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)   | m3  | 13,6800  | 633,458 | 8 665,705   |
| 12 | CN51A   | Tratamentul antiseptic al lemnației, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, caprioți. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок)  | m3  | 16,7400  | 248,620 | 4 161,897   |
| 13 | CE06C   | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)<br>Tabla 0,45mm<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500 | m2  | 982,5400 | 266,578 | 261 923,557 |
| 14 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite  | buc | 4,0000   | 372,672 | 1 490,688   |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5        | 6       | 7          |
|----|-------|--|----|----------|---------|------------|
|    |       | pe fetele vazute, triunghiulara<br>(Слуховые окна обычные, из<br>дерева хвойных пород и досок<br>толщиной 24 мм, фальцованные<br>и строганные по лицевой<br>стороне, окна треугольные)   |    |          |         |            |
| 15 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv<br>(Система желобов типа "brass"<br>из листовой стали с<br>антикоррозионной защитой)<br>Material marunt=1,0300   | m  | 56,0000  | 146,288 | 8 192,140  |
| 16 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv<br>(Система желобов типа "brass"<br>из листовой стали с<br>антикоррозионной защитой)<br>Material marunt=1,0300   | m  | 104,0000 | 45,328  | 4 714,070  |
| 17 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv<br>(Системы водосточных труб<br>типа "brass" из листовой стали с<br>антикоррозионной защитой)<br>Material marunt=1,0200  | m  | 42,0000  | 148,766 | 6 248,159  |
| 18 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv<br>(Системы водосточных труб<br>типа "brass" из листовой стали с<br>антикоррозионной защитой)<br>Material marunt=1,0200  | m  | 56,0000  | 22,352  | 1 251,712  |
| 19 | CL17B | Confectii metalice diverse,<br>montate aparent: opritori de<br>zapada  | kg | 158,0000 | 43,226  | 6 829,708  |
| 20 | VA02A | Confectionarea si montarea<br>canalelor de ventilatie drepte,<br>(verticale cu iesire deasupra<br>acoperisului cu caciula )din tabla<br>zincata sau aluminiu de 0,45 mm<br>grosime, avind perimetrul<br>sectiunii rectangulare - 700 mm<br>(Изготовление и прокладка<br>прямых воздуховодов из<br>оцинкованных или<br>алюминиевых листов<br>толщиной 0,45мм, периметром<br>прямоугольного сечения 700<br>мм)<br>Material marunt(cirpe de sters, energie electrica,<br>etc.)=1,0100 | m2 | 40,0000  | 619,036 | 24 761,443 |
| 21 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru<br>lucrari pe suprafete verticale la   | m2 | 81,5000  | 66,707  | 5 436,649  |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5       | 6         | 7                                  |
|----|---------|--|-----|---------|-----------|------------------------------------|
|    |         | inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))  |     |         |           |                                    |
|    |         | <i>Total</i>   | Lei |         |           | 564 773,785                        |
|    |         | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |           | <b>564 773,785<br/>177 722,174</b> |
|    |         | <b>1.2. Timplatie</b>  |     |         |           |                                    |
| 22 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)   | m2  | 49,2700 | 21,840    | 1 076,056                          |
| 23 | CK23A   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2  | 4,8600  | 1 596,385 | 7 758,433                          |
| 24 | CK23C   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)                     | m2  | 41,9400 | 1 516,946 | 63 620,732                         |
| 25 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)B-0,40  | m   | 32,0000 | 73,980    | 2 367,360                          |
| 26 | CK26D   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) B=0,25 m  | m   | 32,0000 | 189,500   | 6 064,000                          |
| 27 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,   | m   | 74,7500 | 37,887    | 2 832,017                          |

| 1  | 2       | 3   | 4   | 5       | 6         | 7          |
|----|---------|---|-----|---------|-----------|------------|
|    |         | la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)(Exterior)  |     |         |           |            |
| 28 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)(Interior  | m   | 74,7500 | 37,895    | 2 832,637  |
| 29 | RpCJ18A | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)   | m2  | 18,6900 | 56,905    | 1 063,555  |
| 30 | СК25А   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2  | 2,4700  | 1 917,779 | 4 736,913  |
|    |         | <i>Total</i>  | Lei |         |           | 92 351,703 |

| 1 | 2 | 3  | 4   | 5 | 6 | 7                                  |
|---|---|--|-----|---|---|------------------------------------|
|   |   | <b>Total Timplatie<br/>Inclusiv salariu</b>          |     |   |   | <b>92 351,703<br/>8 727,383</b>    |
|   |   | <i>Total</i>   | Lei |   |   | 657 125,488                        |
|   |   | <b>Total Lucrari exretioare<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>657 125,488<br/>186 449,557</b> |

|  |  |  |      |  |  |                   |
|--|--|--|------|--|--|-------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  |  |  | 657 125,51        |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % |  |  | 44 747,90         |
|  |  | Cheltuii de transport                    | 5 %  |  |  | 22 726,79         |
|  |  | Cheltuiel de regie                       | 5 %  |  |  | 36 230,01         |
|  |  | Total                                    |      |  |  | 760 830,21        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %  |  |  | 45 649,81         |
|  |  | Total                                    |      |  |  | 806 480,02        |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  |  | 161 296,00        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>967 776,02</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a IMSP  
Spitalul Carpineni (acoperisul galereiei) si  
Centrului de Sanatate Carpineni  
(acoperisul)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 967 776,02 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |  |      |            |       |                   |
|-----|----------------|--|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                                    | h-om | 5,4000     | 52,00 | 280,800           |
| 2.  | 7122050013442  | Tencuitor                                | h-om | 65,7800    | 52,00 | 3 420,560         |
| 3.  | 7124010010700  | Dulgher                                  | h-om | 370,6251   | 52,00 | 19 272,505        |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                                  | h-om | 213,0000   | 52,00 | 11 076,000        |
| 5.  | 7129200011200  | Finisor MP                               | h-om | 27,3235    | 52,00 | 1 420,822         |
| 6.  | 7133010012100  | Ipsosar                                  | h-om | 11,9616    | 52,00 | 622,003           |
| 7.  | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 137,6000   | 52,00 | 7 155,200         |
| 8.  | 7212030022700  | Sudor                                    | h-om | 1,5800     | 52,00 | 82,160            |
| 9.  | 7213050013100  | Tinichigiu                               | h-om | 1 776,6634 | 52,00 | 92 386,497        |
| 10. | 7214240021810  | Lacatus CM                               | h-om | 30,0200    | 52,00 | 1 561,040         |
| 11. | 7422010060100  | Timplar                                  | h-om | 15,7867    | 52,00 | 820,908           |
| 12. | 9310060019900  | Muncitor necalificat                     | h-om | 3,2000     | 52,00 | 166,400           |
| 13. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                    | h-om | 900,4684   | 52,00 | 46 824,358        |
| 14. | 9310060019922  | Muncitor deservire                       | h-om | 10,3467    | 52,00 | 538,028           |
| 15. | 9310060019930  | Muncitor                                 | h-om | 15,8130    | 52,00 | 822,276           |
|     |                | <b>Total manopera</b>                    |      |            |       | <b>186 449,57</b> |

**Materiale:**

|     |               |   |    |                  |                      |                      |
|-----|---------------|---|----|------------------|----------------------|----------------------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)  | kg | 3,1600           | 5,30                 | 16,748               |
| 2.  | 1111000100046 | Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS   | m2 | 1 169,4682       | 9,60                 | 11 226,895           |
| 3.  | 1212121212121 | apa   | m3 | 3,1464           | 12,30                | 38,701               |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3 | 0,9268           | 200,00               | 185,360              |
| 5.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase   | m3 | 0,0082<br>9,9237 | 6 000,00<br>7 600,00 | 49,200<br>75 420,120 |
| 6.  | 2010102904030 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                           | m3 | 0,0800           | 7 600,00             | 608,000              |
| 7.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase   | m3 | 0,0244           | 6 000,00             | 146,400              |
| 8.  | 2010102906900 | Rigle de rasinoase  | m3 | 2,4000           | 7 600,00             | 18 240,000           |
| 9.  | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                      | m3 | 0,0400           | 7 600,00             | 304,000              |
| 10. | 2010102908738 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane  | m3 | 1,1750           | 7 600,00             | 8 930,000            |
| 11. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3 | 0,0244           | 6 000,00             | 146,400              |
| 12. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm   | m3 | 0,0098           | 45,20                | 0,443                |
| 13. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice  | m2 | 46,8000          | 1 450,00             | 67 860,000           |
| 14. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 2,4700           | 1 800,00             | 4 446,000            |
| 15. | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm  | kg | 0,6464           | 35,20                | 22,753               |
| 16. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                     | kg | 23,2560          | 150,00               | 3 488,400            |
| 17. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200  | l  | 0,1212           | 22,30                | 2,703                |
| 18. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200   | kg | 13,6800          | 22,30                | 305,064              |
| 19. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3 | 1,2120           | 23,20                | 28,118               |



|     |                 |   |     |            |        |             |
|-----|-----------------|---|-----|------------|--------|-------------|
| 20. | 2413217300010   | Cleme   | buc | 49,9800    | 5,20   | 259,896     |
| 21. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                      | kg  | 0,4040     | 32,20  | 13,009      |
| 22. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan   | kg  | 11,5814    | 85,30  | 987,894     |
| 23. | 2430116104841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                      | kg  | 0,1642     | 42,20  | 6,929       |
| 24. | 2430127317192   | Diamoniu fosfat   | kg  | 91,6560    | 45,30  | 4 152,017   |
| 25. | 2430226100814   | Grund miniu G 355-6   | kg  | 0,4848     | 38,20  | 18,519      |
| 26. | 2430226101600   | Chit siliconic  | kg  | 6,7913     | 45,30  | 307,646     |
| 27. | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                      | kg  | 154,7500   | 14,20  | 2 197,450   |
| 28. | 2462106110601   | Paste antiseptice   | kg  | 32,8104    | 120,00 | 3 937,248   |
| 29. | 2521106718393   | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m   | 32,0000    | 65,00  | 2 080,000   |
| 30. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                 | kg  | 146,5100   | 2,20   | 322,322     |
| 31. | 2652102100713   | Var pasta   | m3  | 0,0859     | 8,30   | 0,713       |
| 32. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                | kg  | 65,4150    | 5,50   | 359,783     |
| 33. | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                       | m3  | 0,3738     | 0,00   | 0,000       |
| 34. | 2664102102006   | Mortar de ipsos (pt.informatie)                               | m3  | 0,0617     | 950,00 | 58,615      |
| 35. | 2666122800555   | Element de inchidere  | buc | 21,4240    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 11,5360    | 25,30  | 291,861     |
| 36. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                       | buc | 21,1740    | 4,30   | 91,049      |
| 37. | 2710403641000   | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime           | kg  | 117,1600   | 45,20  | 5 295,632   |
| 38. | 2710403642000   | Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45                        | m2  | 1 186,4171 | 150,00 | 177 962,565 |
| 39. | 2710403642000   | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm                  | kg  | 189,8800   | 45,20  | 8 582,576   |
| 40. | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                | kg  | 619,0002   | 23,30  | 14 422,705  |
| 41. | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                           | m   | 59,9760    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 44,9820    | 71,20  | 3 202,718   |
| 42. | 2710406311800   | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                  | m   | 112,4760   | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 60,5640    | 71,20  | 4 312,157   |
| 43. | 2710703502671   | Otel cornier 25x25x3 mm                                       | kg  | 58,5800    | 32,20  | 1 886,276   |
| 44. | 2710703700340   | Banda de otel de 25x3 mm                                      | kg  | 32,3200    | 25,20  | 814,464     |
| 45. | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                           | kg  | 1,2120     | 6,30   | 7,636       |
| 46. | 2743123549027   | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi      | m   | 32,0000    | 180,00 | 5 760,000   |
| 47. | 2811236309800-1 | Confectii metalice diverse(opritori de zapada)                | kg  | 158,0000   | 32,20  | 5 087,600   |
| 48. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                    | kg  | 118,1493   | 35,20  | 4 158,855   |
| 49. | 2874115819963   | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                              | buc | 242,4000   | 0,45   | 109,080     |
| 50. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                      | buc | 548,8600   | 0,55   | 301,873     |
| 51. | 2874115830000   | Pilnii de curatire  | buc | 14,2800    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 10,7100    | 23,20  | 248,472     |
| 52. | 2874115833870   | Suruburi autofiletante  | buc | 5 158,3350 | 0,60   | 3 095,001   |
| 53. | 2874115837745   | Suruburi  | buc | 1 648,0000 | 0,55   | 906,400     |
| 54. | 2874125881198   | Saiba plata pentru metal M 6                                  | buc | 242,4000   | 1,20   | 290,880     |
| 55. | 2874125885663   | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                       | kg  | 0,3232     | 5,00   | 1,616       |
| 56. | 2874125886734   | Nituri POP  | buc | 5 158,3350 | 0,15   | 773,750     |
| 57. | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                 | buc | 242,4000   | 1,20   | 290,880     |
| 58. | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                              | kg  | 0,8000     | 32,20  | 25,760      |
| 59. | 2874145887049   | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                   | kg  | 0,7500     | 32,20  | 24,150      |
| 60. | 2875274000050   | Elemente de legatura  | buc | 24,9920    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 16,4780    | 5,20   | 85,686      |
| 61. | 2875274000501   | Cot de jgheab   | buc | 21,4240    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 11,5360    | 50,00  | 576,800     |
| 62. | 2875274000502   | Cot burlan  | buc | 28,5600    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 21,4200    | 50,00  | 1 071,000   |
| 63. | 2875274000503   | Cot de capat  | buc | 14,2800    | 0,00   | 0,000       |
|     |                 |   |     | 10,7100    | 50,00  | 535,500     |

|                                       |               |   |     |                     |                |                        |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|---------------------|----------------|------------------------|
| 64.                                   | 2875274110001 | Piesa de legatura                               | buc | 14,2800<br>10,7100  | 0,00<br>18,30  | 0,000<br>195,993       |
| 65.                                   | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan               | buc | 21,4240<br>11,5360  | 0,00<br>15,30  | 0,000<br>176,501       |
| 66.                                   | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi            | buc | 149,9680<br>80,7520 | 15,30<br>18,60 | 2 294,510<br>1 501,987 |
| 67.                                   | 2875276311528 | Scoabe din otel                                 | kg  | 118,7500            | 12,30          | 1 460,625              |
| 68.                                   | 2875276312010 | Accesorii pentru fixare zincate                 | buc | 12 203,146<br>8     | 0,15           | 1 830,472              |
| 69.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,4040              | 5,20           | 2,101                  |
| 70.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                               | kw  | 36,6880             | 18,30          | 671,390                |
| 71.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 0,3363              | 12,30          | 4,137                  |
| 72.                                   | 4100126202818 | Apa   | m3  | 1,4400              | 12,30          | 17,712                 |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |   |     |                     |                | <b>454 535,72</b>      |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |   |      |                   |                  |                    |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------------------|------------------|--------------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara  | h-ut | 0,0851            | 120,00           | 10,212             |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 366,7500          | 5,20             | 1 907,100          |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                     | h-ut | 0,0400<br>47,4297 | 100,00<br>120,00 | 4,000<br>5 691,564 |
| 4.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                 | h-ut | 21,2308           | 100,00           | 2 123,080          |
| 5.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                      | h-ut | 5,0400            | 23,20            | 116,928            |
| 6.                                  | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht)                           | h-ut | 0,0600            | 120,00           | 7,200              |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj             | h-ut | 57,3875           | 100,00           | 5 738,750          |
| 8.                                  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)     | h-ut | 0,8208            | 45,20            | 37,100             |
| 9.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric        | h-ut | 0,1494            | 32,30            | 4,826              |
| 10.                                 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t   | h-ut | 0,1977            | 150,00           | 29,655             |
| 11.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                      | h-ut | 3,1320            | 150,00           | 469,800            |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |   |      |                   |                  | <b>16 140,22</b>   |

|                       |      |                |
|-----------------------|------|----------------|
| Total                 | Lei  | 657 125,5<br>1 |
| Asigurarea sociala    | 24 % | 44 747,90      |
| Cheltuii de transport | 5 %  | 22 726,79      |
| Cheltuiel de regie    | 5 %  | 36 230,01      |
| Total                 |      | 760 830,2<br>1 |
| Beneficiu de deviz    | 6 %  | 45 649,81      |
| Total                 |      | 806 480,0<br>2 |
| TVA                   | 20 % | 161 296,0<br>0 |

**Total deviz:**

**967 776,0  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a IMSP  
Spitalul Carpineni (acoperisul galereiei) si  
Centrului de Sanatate Carpineni (acoperisul)**

**Investitor Consiliul Raional Hincesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Lucrari exretioare</b>  |      |  |                      |         |
|        |                             | <b>1.1. Acoperis</b>  |      |  |                      |         |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, без повторного использования листов )   | m2   |  |                      | 39,440  |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om | 0,3600                                 | 52,00                | 18,72   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3600                                 | 52,00                | 18,72   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0200                                 | 100,00               | 2,00    |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)   | m2   |  |                      | 12,960  |
|        | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0300                                 | 120,00               | 3,60    |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)   | m    |  |                      | 8,280   |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0500                                 | 52,00                | 2,60    |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0100                                 | 100,00               | 1,00    |
| 4      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) | m3   |  |                      | 216,476 |
|        | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,4500                                 | 52,00                | 23,40   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,5000                                 | 52,00                | 182,00  |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3   | 0,1200                                 | 12,30                | 1,48    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0800                                 | 120,00               | 9,60    |
| 5      | TrH1AG12G2                  | Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - тес, хвойное дерево, длиной более 3 м - погрузка - с площадки, в авто 2 категории)  | t    |  |                      | 41,600  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 0,8000                                 | 52,00                | 41,60   |
| 6      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)   | t    |  |                      | 3,480   |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t  | h-ut | 0,0232                                 | 150,00               | 3,48    |
| 7      | RpCH05A                     | Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена  | m    |  |                      | 115,328 |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|--|------|---------|----------|---------|
|    |                | поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)  |      |         |          |         |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om | 0,5700  | 52,00    | 29,64   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3900  | 52,00    | 20,28   |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase   | m3   | 0,0080  | 7 600,00 | 60,80   |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel  | kg   | 0,2000  | 12,30    | 2,46    |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0150  | 23,20    | 0,35    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastra  | h-ut | 0,0150  | 120,00   | 1,80    |
| 8  | RpCH05D        | Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)   | m    |         |          | 245,928 |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om | 0,6800  | 52,00    | 35,36   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60   |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel  | kg   | 1,1750  | 12,30    | 14,45   |
|    | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111  | kg   | 0,0150  | 32,20    | 0,48    |
|    | 2010102908738  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane   | m3   | 0,0235  | 7 600,00 | 178,60  |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0100  | 23,20    | 0,23    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastra  | h-ut | 0,0100  | 120,00   | 1,20    |
| 9  | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,0101 (rigle )0,025*0,05m. astereala 0,05*0,05 se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами) | m2   |         |          | 99,324  |
|    | 71240100107000 | Dulgher  | h-om | 0,2250  | 52,00    | 11,70   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0700  | 52,00    | 3,64    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0101  | 7 600,00 | 76,76   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1200  | 35,20    | 4,22    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 100,00   | 3,00    |
| 10 | RpCI28A        | Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau aprentate - strat polimeric tip ONDULIS (Дополнительный слой - полимерный слой типа ONDULIS, под черепичной кровлей, волнистыми прессованными или штампованными плитами ) Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350  | m2   |         |          | 31,129  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0700  | 52,00    | 3,64    |
|    | 1111000100046  | Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS  | m2   | 1,1500  | 9,60     | 11,43   |
|    | 2875276312010  | Accesorii pentru fixare zincate  | buc  | 12,0000 | 0,15     | 1,86    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastra  | h-ut | 0,0100  | 120,00   | 1,20    |
| 11 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)  | m3   |         |          | 633,458 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,8500  | 52,00    | 44,20   |
|    | 1212121212121  | apa  | m3   | 0,2300  | 12,30    | 2,83    |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara  | kg   | 1,7000  | 150,00   | 255,00  |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat  | kg   | 6,7000  | 45,30    | 303,51  |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare   | kg   | 0,0120  | 42,20    | 0,51    |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200  | kg   | 1,0000  | 22,30    | 22,30   |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0050  | 120,00   | 0,60    |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut | 0,0600  | 45,20    | 2,71    |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0120  | 150,00   | 1,80    |
| 12 | CN51A          | Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок)  | m3   |         |          | 248,620 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00   |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice  | kg   | 1,9600  | 120,00   | 235,20  |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0010  | 120,00   | 0,12    |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|---|------|---------|----------|---------|
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t   | h-ut | 0,0020  | 150,00   | 0,30    |
| 13 | CE06C          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) Tabla 0,45mm Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500 | m2   |         |          | 266,578 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 1,1000  | 52,00    | 57,20   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000  | 52,00    | 5,20    |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45  | m2   | 1,1500  | 150,00   | 181,13  |
|    | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm  | kg   | 0,6000  | 23,30    | 14,68   |
|    | 2874125886734  | Nituri POP  | buc  | 5,0000  | 0,15     | 0,79    |
|    | 2874115833870  | Suruburi autofiletante  | buc  | 5,0000  | 0,60     | 3,15    |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic  | kg   | 0,1500  | 14,20    | 2,24    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0220  | 100,00   | 2,20    |
| 14 | RpCH11A        | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные)  | buc  |         |          | 372,672 |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om | 2,0000  | 52,00    | 104,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,6000  | 52,00    | 31,20   |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m  | m3   | 0,0100  | 7 600,00 | 76,00   |
|    | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942   | m3   | 0,0200  | 7 600,00 | 152,00  |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm  | kg   | 0,2000  | 32,20    | 6,44    |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)   | h-ut | 0,0150  | 120,00   | 1,80    |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic  | h-ut | 0,0100  | 23,20    | 0,23    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastru   | h-ut | 0,0100  | 100,00   | 1,00    |
| 15 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300   | m    |         |          | 146,288 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60   |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass  | m    | 1,0500  | 71,20    | 77,00   |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi  | buc  | 1,4000  | 18,60    | 26,82   |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere  | buc  | 0,2000  | 25,30    | 5,21    |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura  | buc  | 0,1000  | 5,20     | 0,54    |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan   | buc  | 0,2000  | 15,30    | 3,15    |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab   | buc  | 0,2000  | 50,00    | 10,30   |
|    | 2874115837745  | Suruburi  | buc  | 10,0000 | 0,55     | 5,67    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200  | 100,00   | 2,00    |
| 16 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300   | m    |         |          | 45,328  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60   |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass  | m    | 1,0500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi  | buc  | 1,4000  | 15,30    | 22,06   |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere  | buc  | 0,2000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura  | buc  | 0,1000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan   | buc  | 0,2000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab   | buc  | 0,2000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2874115837745  | Suruburi  | buc  | 10,0000 | 0,55     | 5,67    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200  | 100,00   | 2,00    |
| 17 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200  | m    |         |          | 148,766 |

| 1  | 2               | 3  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|-----------------|--|------|---------|----------|---------|
|    | 7213050013100   | Tinichigiu   | h-om | 0,3500  | 52,00    | 18,20   |
|    | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m    | 1,0500  | 71,20    | 76,26   |
|    | 2875274000502   | Cot burlan   | buc  | 0,5000  | 50,00    | 25,50   |
|    | 2875274110001   | Piesa de legatura  | buc  | 0,2500  | 18,30    | 4,67    |
|    | 2413217300010   | Cleme  | buc  | 0,5000  | 5,20     | 2,65    |
|    | 2874115830000   | Pilnii de curature   | buc  | 0,2500  | 23,20    | 5,92    |
|    | 2875274000503   | Cot de capat   | buc  | 0,2500  | 50,00    | 12,75   |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura   | buc  | 0,2500  | 5,20     | 1,33    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150  | 100,00   | 1,50    |
| 18 | CE22A           | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)<br>Material marunt=1,0200  | m    |         |          | 22,352  |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu   | h-om | 0,3500  | 52,00    | 18,20   |
|    | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m    | 1,0500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274000502   | Cot burlan   | buc  | 0,5000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274110001   | Piesa de legatura  | buc  | 0,2500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2413217300010   | Cleme  | buc  | 0,5000  | 5,20     | 2,65    |
|    | 2874115830000   | Pilnii de curature   | buc  | 0,2500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274000503   | Cot de capat   | buc  | 0,2500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura   | buc  | 0,2500  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150  | 100,00   | 1,50    |
| 19 | CL17B           | Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada  | kg   |         |          | 43,226  |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1900  | 52,00    | 9,88    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 52,00    | 0,52    |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 52,00    | 0,52    |
|    | 2811236309800-1 | Confectii metalice diverse (opritori de zapada)  | kg   | 1,0000  | 32,20    | 32,20   |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)   | kg   | 0,0200  | 5,30     | 0,11    |
| 20 | VA02A           | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, (verticale cu iesire deasupra acoperisului cu caciula )din tabla zincata sau aluminiu de 0,45 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,45мм, периметром прямоугольного сечения 700 мм)<br>Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100 | m2   |         |          | 619,036 |
|    | 7136060011900   | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 3,4400  | 52,00    | 178,88  |
|    | 2710703700340   | Banda de otel de 25x3 mm   | kg   | 0,8000  | 25,20    | 20,36   |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,0100  | 32,20    | 0,33    |
|    | 2430226100814   | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,0120  | 38,20    | 0,46    |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,0100  | 5,20     | 0,05    |
|    | 2112517330399   | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,0160  | 35,20    | 0,57    |
|    | 2874125885663   | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257  | kg   | 0,0080  | 5,00     | 0,04    |
|    | 2710703502671   | Otel cornier 25x25x3 mm  | kg   | 1,4500  | 32,20    | 47,16   |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,0300  | 23,20    | 0,70    |
|    | 2320146200767   | Petrol distilat tip 18/200   | l    | 0,0030  | 22,30    | 0,07    |
|    | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 6,0000  | 1,20     | 7,27    |
|    | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,0300  | 6,30     | 0,19    |
|    | 2710403641000   | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime  | kg   | 2,9000  | 45,20    | 132,39  |
|    | 2710403642000   | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm   | kg   | 4,7000  | 45,20    | 214,56  |
|    | 2874125881198   | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 6,0000  | 1,20     | 7,27    |
|    | 2874115819963   | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 6,0000  | 0,45     | 2,73    |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastra  | h-ut | 0,0500  | 120,00   | 6,00    |
| 21 | CB14A           | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))  | m2   |         |          | 66,707  |
|    | 7124010010700   | Dulgher  | h-om | 0,7500  | 52,00    | 39,00   |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0003  | 6 000,00 | 1,80    |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0001  | 6 000,00 | 0,60    |
|    | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela   | m3   | 0,0003  | 6 000,00 | 1,80    |
|    | 2020142925412   | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,00012 | 45,20    | 0,01    |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0030  | 35,20    | 0,11    |
|    | 2811230007606   | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t  | h-ut | 4,5000  | 5,20     | 23,40   |
|    |                 | <b>1.2. Timplatie</b>  |      |         |          |         |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-----------|
| 22 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)  | m2   |        |          | 21,840    |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,2100 | 52,00    | 10,92     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire  | h-om | 0,2100 | 52,00    | 10,92     |
| 23 | CK23A          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)  | m2   |        |          | 1 596,385 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 0,8500 | 52,00    | 44,20     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0900 | 52,00    | 4,68      |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice  | m2   | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 6,0000 | 0,55     | 3,30      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,7050 | 85,30    | 60,14     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg   | 0,2470 | 45,30    | 11,19     |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,6000 | 4,30     | 2,58      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 1,0000 | 18,30    | 18,30     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200 | 100,00   | 2,00      |
| 24 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)  | m2   |        |          | 1 516,946 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 0,5100 | 52,00    | 26,52     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0500 | 52,00    | 2,60      |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice  | m2   | 1,0000 | 1 450,00 | 1 450,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 3,0000 | 0,55     | 1,65      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,1650 | 85,30    | 14,07     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg   | 0,1230 | 45,30    | 5,57      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,4000 | 4,30     | 1,72      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 0,7000 | 18,30    | 12,81     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200 | 100,00   | 2,00      |
| 25 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)B-0,40   | m    |        |          | 73,980    |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,0800 | 52,00    | 4,16      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0100 | 52,00    | 0,52      |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi   | m    | 1,0000 | 65,00    | 65,00     |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 6,0000 | 0,55     | 3,30      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0100 | 100,00   | 1,00      |
| 26 | CK26D          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) B=0,25 m   | m    |        |          | 189,500   |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,0900 | 52,00    | 4,68      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0100 | 52,00    | 0,52      |
|    | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi  | m    | 1,0000 | 180,00   | 180,00    |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 6,0000 | 0,55     | 3,30      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0100 | 100,00   | 1,00      |
| 27 | RpCJ06B        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)(Exterior) | m    |        |          | 37,887    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 0,4400 | 52,00    | 22,88     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2200 | 52,00    | 11,44     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,9800 | 2,20     | 2,16      |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0062 | 200,00   | 1,24      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0015 | 12,30    | 0,02      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0010 | 32,30    | 0,03      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0010 | 120,00   | 0,12      |
| 28 | RpCJ06B        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de   | m    |        |          | 37,895    |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-----------|
|    |                | 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)(Interior  |      |        |          |           |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 0,4400 | 52,00    | 22,88     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2200 | 52,00    | 11,44     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,9800 | 2,20     | 2,16      |
|    | 2652102100713  | Var pasta   | m3   | 0,0010 | 8,30     | 0,01      |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,00      |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0062 | 200,00   | 1,24      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0015 | 12,30    | 0,02      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0010 | 32,30    | 0,03      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0010 | 120,00   | 0,12      |
| 29 | RpCJ18A        | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)   | m2   |        |          | 56,905    |
|    | 7133010012100  | Ipsosar   | h-om | 0,6400 | 52,00    | 33,28     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0200 | 52,00    | 1,04      |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 3,5000 | 5,50     | 19,25     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0060 | 12,30    | 0,07      |
|    | 2652102100713  | Var pasta   | m3   | 0,0006 | 8,30     | 0,00      |
|    | 2664102102006  | Mortar de ipsos (pt.informatie)   | m3   | 0,0033 | 950,00   | 3,14      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0010 | 120,00   | 0,12      |
| 30 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 917,779 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 0,7300 | 52,00    | 37,96     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0800 | 52,00    | 4,16      |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc  | 4,0000 | 0,55     | 2,20      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,5000 | 85,30    | 42,65     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg   | 0,1750 | 45,30    | 7,93      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,6000 | 4,30     | 2,58      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 1,0000 | 18,30    | 18,30     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200 | 100,00   | 2,00      |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.